MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 141, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021EDITAL Nº 141, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021

ESTABELECE A RELAÇÃO DE AVALIADORES/AS POR GRUPO DE
CANDIDATOS/AS NO PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR/A
FORMADOR/A DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO EM
SAÚDE

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-graduação da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA)A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-graduação da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeada pela Portaria nº 357/2019/GR, no
uso de suas atribuições, em parceria com o Departamento de Educação a Distância  (DED/UNILA) e considerando a Lei nº 11.273, de 06 de fevereiro de
2006, a Portaria Conjunta CAPES/CNPq nº 2/2013, a Portaria CAPES n° 183, de 21 de outubro de 2016, a Portaria CAPES n° 15, de 23 de janeiro de 2017, a
Instrução Normativa CAPES n° 2, de 19 de abril de 2017, a Portaria CAPES n° 102, de 10 de maio de 2019, a Resolução CNE/CES nº 1, de 06 de abril de
2018, o Edital da Diretoria de Educação a Distância (DED)/CAPES/MEC nº 05/2018, e o Edital PRPPG nº 91/2021, de 10 de agosto de 2021, estabelece a
relação de avaliadores/as por grupo de candidatos/as no processo seletivo de Professor/a Formador/a do curso de Especialização em Gestão em Saúde,
modalidade a distância, da Universidade Aberta do Brasil (UAB) na UNILA.

1. DA RELAÇÃO DE AVALIADORES/AS POR GRUPO DE CANDIDATOS/AS

1.1 Estabelece, conforme disposto abaixo, a relação de avaliadores/as por grupo de candidatos/as, segundo o procedimento administrativo definido pela
Comissão de Seleção designada pela Portaria PRPPG nº 26/2021 e retificada pela Retificação PRPPG nº 8/2021.

Avaliadores/as Candidatos/as

Débora Villetti Zuck e Diógenes Alencar
Bolwerk

Anaxsuell Fernando da Silva

Antonio Rediver Guizzo

Franciele Maria Martiny

Juliana Domingues

Júlio da Silveira Moreira

Lívia Santos de Souza

Carmen Justina Gamarra e Érika
Marafon Rodrigues Ciacchi

Gustavo de Jesus Lopez Nunez

Leandro José Scherer

Luís Antonio Lourenço

Luiz Fernando Vieira Vasconcellos de Miranda

Talita de Melo Lira

Zaqueu Vieira Oliveira

Ariane Fagundes Braga e Jéssica Maiara
de Douza Nogueira

Cezar Rangel Pestana

Guillermo Javier Díaz Villavicencio

Karine Brito dos Santos

Maria Geusina da Silva

Silvia Lilian Ferro

Waneska Ferreira Cavalcante de Albuquerque Reis

2. DO DIREITO À IMPUGNAÇÃO

2.1 Fica estabelecido até o dia 20 de setembro de 2021 para a solicitação de impugnação referente à relação de avaliadores/as por grupo de
candidatos/as.

2.2 O pedido de impugnação deverá ser realizado via Sistema Inscreva, no endereço https://inscreva.unila.edu.br/, informando a fundamentação,
preferencialmente acompanhado de documento comprobatório.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Este edital entra em vigor na data da sua publicação.

CARMEN JUSTINA GAMARRA

DANUBIA FRASSON FURTADO

DEBORA VILLETTI ZUCK

Edital nº 141/2021/PRPPG, com publicação no Boletim de Serviço nº 98, de 21 de Setembro de 2021.

https://inscreva.unila.edu.br/